
 
Pagina 1 di 2 

 

                                                                                                                          

 

                                                                                                                                 
 
 

OGGETTO: Nomina commissione di valutazione dei curricula per avviso di selezione di esperti e tutor 
per lo svolgimento di percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
stem, digitali e di innovazione nell’ambito del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35891 
CUP: G74D23005830006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria

Prot. 0002990/U del 10/07/2024 11:46



 
Pagina 2 di 2 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, 

recante il  “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

 

VISTO L’Allegato 1 al decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R. 000065 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 34116 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2761 del 26/06/2024; 
 
CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione di selezione che valuti le candidature 
pervenute; 
 

DISPONE 

 

Art. 1 nomina della Commissione 

E’ nominata in data odierna, la Commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione all’avviso di 

selezione prot n. 2761 del 26/06/2024; 

 

Art. 2 composizione della Commissione 

 

La commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione all’Avviso di Selezione di cui 

all’art. 1 è così composta: 
 

Monica Rigamonti   Docente      Presidente 

Annarita Chillura   Docente     Membro effettivo 

Simonetta Urban   Docente     Membro effettivo 

con funzioni di segretaria 

 

Art. 3 data e ora della convocazione 

 

La Commissione si riunirà giovedì 11/07/2024 alle ore 12,30 nell’ufficio di presidenza dell’I.C. “L. da 

Vinci” per procedere all’esame delle candidature. 

 

Art. 4 valutazione delle candidature 

 

Gli incarichi verranno attribuiti alle candidature ritenute migliori, risultanti dalla somma dei punteggi 

attribuiti secondo i parametri elencati nella tabella di valutazione dei titoli inserita nell’Avviso di Selezione. 

 

 

 

         La Dirigente Scolastica 

      Monica Maria Zonca 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria

Prot. 0002990/U del 10/07/2024 11:46


		2024-07-10T15:50:28+0200
	MONICA MARIA ZONCA




